
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bình Định, ngày          tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Tiêu chí đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện Dự án 

 Khu thương mại, dịch vụ cửa hàng bách hóa; showroom trưng bày sản phẩm 
(Khu A7) tại phường Bình Định, thị xã An Nhơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;  
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;  

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về việc 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;  

Căn cứ  Nghị định 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ sửa đổi, bồ 
sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 76/2014/TTBTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính;  
Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015 của 

Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Tư pháp về việc quy định việc tổ chức thực hiện 
đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất; 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BKHĐT ngày 16/11/2021 của Bộ Kế hoạch và 
Đầu tư về việc hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo phương 

thức đối tác công tư và dự án đầu tư có sử dụng đất, vốn chủ sở hữu của nhà đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu 

tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 
Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của UBND tỉnh sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 
43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định 
về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc 
cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 78/2023/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 

2546 14 07



2 

 

43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định 
về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc 
cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định (sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 
31/2022/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của UBND tỉnh) ; 

 Căn cứ Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 26/02/2014 của UBND thị xã An 
Nhơn về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Công trình: Khu dân cư Tổ 5, 
khu vực Kim Châu, phường Bình Định, thị xã An Nhơn; Quyết định 3749/QĐ-

UBND ngày 06/10/20214, Quyết định số 2333/QĐ-UBND ngày 16/6/2017; Quyết 
định số 6673/QĐ-UBND ngày 18/10/2019 và Quyết định số 7724/QĐ-UBND ngày 

11/11/2020 của UBND thị xã An Nhơn về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy 
hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư Tổ 5, khu vực Kim Châu, phường Bình Định, 
thị xã An Nhơn. 

Căn cứ Quyết định số 2930/QĐ-UBND ngày 18/8/2016 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc giao đất (đợt 1) cho Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã An Nhơn (nay 

là Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã) để xây dựng Khu 

dân cư Tổ 5, khu vực Kim Châu, phường Bình Định, thị xã An Nhơn; 

Căn cứ Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 22/6/2024 của UBND tỉnh Bình 
Định về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Khu thương mại, dịch vụ cửa hàng 
bách hóa; showroom trưng bày sản phẩm (Khu A7); 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 808/TTr-

STNMT ngày 09/07/2024. 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Tiêu chí đấu giá quyền sử dụng 
đất để thực hiện dự án Khu thương mại, dịch vụ cửa hàng bách hóa; showroom 
trưng bày sản phẩm (Khu A7) tại phường Bình Định, thị xã An Nhơn. 

 Điều 2. Giao UBND thị xã An Nhơn chỉ đạo cơ quan được giao tổ chức thực 
hiện đấu giá quyền sử dụng đất lập phương án đấu giá gửi Phòng Tài nguyên và 

Môi trường thẩm định trước khi trình UBND thị xã An Nhơn phê duyệt và thực 
hiện ký hợp đồng đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định; chủ trì, phối hợp với 
các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch 
và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp; Chủ tịch UBND thị xã 

An Nhơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 

- Lưu: VT, K1, K16. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 



3 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TIÊU CHÍ 

đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện dự án Khu thương mại, dịch vụ cửa 
hàng bách hóa; showroom trưng bày sản phẩm (Khu A7) tại phường Bình 

Định, thị xã An Nhơn 
(Tiêu chí kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND 

 ngày     /     /2024 của UBND tỉnh Bình Định 

 
1. Khu đất đấu giá  
Thực hiện theo chấp thuận chủ trương đầu tư tại Quyết định số 2220/QĐ-

UBND ngày 22/6/2024 của UBND tỉnh như sau: 
 1.1. Diện tích: 885,95m

2
. 

 1.2. Địa điểm thực hiện dự án: Khu dân cư tổ 5, khu vực Kim Châu, phường 
Bình Định, thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định. 

Giới cận:   

+ Phía Đông giáp khu dân cư hiện trạng; 

+ Phía Tây giáp đường Cần Vương; 
+ Phía Nam giáp Khu dân cư hiện trạng; 

+ Phía Bắc giáp đường Lê Hồng Phong. 
 1.3. Mục đích sử dụng đất: Đầu tư xây dựng công trình thương mại, dịch vụ 

là cửa hàng bách hóa, showroom trưng bày sản phẩm. 

 1.4. Hình thức sử dụng đất: 
Nhà nước cho thuê đất thu tiền thuê đất hàng năm thông qua hình thức đấu giá 

quyền sử dụng đất. 
 1.5. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm. 

 1.6. Giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất: Theo giá do UBND thị xã An 
Nhơn quyết định. 

 2. Điều kiện đấu giá quyền sử dụng đất 
 2.1. Kế hoạch sử dụng đất: Thực hiện theo Quyết định số 853/QĐ-UBND 

ngày 14/3/2024 về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2024 của UBND thị 
xã An Nhơn; 

 2.2. Quy hoạch xây dựng: Theo Căn cứ Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 

26/02/2014 của UBND thị xã An Nhơn về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 
1/500 Công trình: Khu dân cư Tổ 5, khu vực Kim Châu, phường Bình Định, thị xã 
An Nhơn; Quyết định 3749/QĐ-UBND ngày 06/10/20214, Quyết định số 

2333/QĐ-UBND ngày 16/6/2017; Quyết định số 6673/QĐ-UBND ngày 

18/10/2019 và Quyết định số 7724/QĐ-UBND ngày 11/11/2020 của UBND thị xã 



4 

 

An Nhơn về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu 

dân cư Tổ 5, khu vực Kim Châu, phường Bình Định, thị xã An Nhơn. 

 2.3. Chủ trương đầu tư: Thực hiện Quyết định số 2220/QĐ-UBND ngày 

22/6/2024 của UBND tỉnh Bình Định về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án 
Khu thương mại, dịch vụ cửa hàng bách hóa; showroom trưng bày sản phẩm (Khu 
A7).  

2.4. Hiện trạng khu đất: Đất đã được bồi thường giải phóng mặt bằng và đầu tư 
hạ tầng kỹ thuật.  

2.5. Phương án đấu giá quyền sử dụng đất: Căn cứ tiêu chí đấu giá được 

UBND tỉnh phê duyệt, đơn vị được giao tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng 

đất lập phương án đấu giá quyền sử dụng đất gửi Phòng Tài nguyên và Môi trường 

thẩm định trình UBND thị xã xem xét, quyết định. 
3. Đối tượng và điều kiện tham gia đấu giá quyền sử dụng đất  
3.1. Tổ chức tham gia đấu giá quyền sử dụng đất  
Tổ chức tham gia đấu giá quyền sử dụng đất phải có đủ điều kiện sau đây:  

a) Thuộc đối tượng được Nhà nước cho thuê đất theo quy định tại Điều 56 của 
Luật Đất đai. Trường hợp đấu giá một thửa đất hoặc một dự án gồm một hoặc 
nhiều thửa đất mà có hai (02) công ty trở lên có sở hữu chéo lẫn nhau theo quy 
định của pháp luật về doanh nghiệp thì chỉ được một công ty tham gia đấu giá 
quyền sử dụng đất trên;  

b) Đáp ứng các điều kiện quy định tại khoản 3 Điều 58 của Luật Đất đai, 
khoản 2 và khoản 3 Điều 14 của Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014; 

c) Phải nộp tiền đặt trước bằng 20% tổng giá trị thửa đất, khu đất tính theo giá 
khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất;  

d) Không thuộc đối tượng bị cấm tham gia đấu giá theo quy định của pháp 

luật; 

đ) Đáp ứng điều kiện quy định của pháp luật về nhà ở và pháp luật về kinh 
doanh bất động sản đối với trường hợp đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện dự 
án nhà ở, dự án kinh doanh bất động sản khác. 

3.2. Điều kiện tham gia đấu giá quyền sử dụng đất để thực hiện dự án 

3.2.1 Bảo đảm thực hiện dự án: Nhà đầu tư thực hiện ký quỹ hoặc nộp chứng thư 
bảo lãnh của tổ chức tín dụng về nghĩa vụ ký quỹ sau khi có Quyết định phê duyệt kết 
quả trúng đấu giá (Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm thông báo cho đơn vị trúng 
đấu giá thực hiện ký quỹ). 

3.2.2. Chức năng và các chỉ tiêu quy hoạch kiến trúc:  
a) Chức năng sử dụng đất: đất Đầu tư xây dựng công trình thương mại, dịch 

vụ là cửa hàng bách hóa, showroom trưng bày sản phẩm.  

b) Diện tích quy hoạch: 885,95m
2
. 



5 

 

c) Các chỉ tiêu quy hoạch kiến trúc: Theo Căn cứ Quyết định số 440/QĐ-

UBND ngày 26/02/2014 của UBND thị xã An Nhơn về việc phê duyệt quy hoạch 
chi tiết tỷ lệ 1/500 Công trình: Khu dân cư Tổ 5, khu vực Kim Châu, phường Bình 
Định, thị xã An Nhơn; Quyết định 3749/QĐ-UBND ngày 06/10/20214, Quyết định 
số 2333/QĐ-UBND ngày 16/6/2017; Quyết định số 6673/QĐ-UBND ngày 

18/10/2019 và Quyết định số 7724/QĐ-UBND ngày 11/11/2020 của UBND thị xã 
An Nhơn về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu 

dân cư Tổ 5, khu vực Kim Châu, phường Bình Định, thị xã An Nhơn 

3.2.3. Chi phí thực hiện dự án (m1): 13.221.888.000 đồng (không bao gồm 
tiền trúng đấu giá thuê đất hàng năm theo giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng 
đất). 

 Tổng mức đầu tư dự án: Chi phí thực hiện dự án (m1) cộng với tiền thuê đất 
hàng năm theo giá khởi điểm đấu giá quyền sử dụng đất thuê. 

3.2.4. Điều kiện năng lực nhà đầu tư theo quy định tại khoản 3 Điều 58 của 
Luật Đất đai; Điều 14 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính 
phủ 

a) Năng lực tài chính để đảm bảo sử dụng đất theo tiến độ của dự án: Có vốn 
thuộc sở hữu của nhà đầu tư để thực hiện dự án không thấp hơn 20% tổng mức đầu 
tư dự án (bao gồm: tổng mức vốn đầu tư dự án do nhà đầu tư đăng ký nhưng không 
thấp hơn chi phí thực hiện dự án (m1) cộng với tiền thuê đất hàng năm theo giá 
khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất thuê). 

 - Nhà đầu tư phải chứng minh vốn thuộc sở hữu của mình (kèm theo hồ sơ) 
để thực hiện dự án không thấp hơn 20% tổng mức đầu tư dự án bằng số liệu tài 
chính trong báo cáo tài chính năm gần nhất của nhà đầu tư đã được cơ quan kiểm 
toán độc lập kiểm toán và báo cáo tài chính giữa niên độ theo quy định của pháp 
luật đã được kiểm toán (nếu có). Trường hợp nhà đầu tư là tổ chức mới thành lập 
trong năm, vốn chủ sở hữu của nhà đầu tư được xác định căn cứ vào báo cáo tài 
chính đã được cơ quan kiểm toán độc lập kiểm toán trong khoảng thời gian kể từ 
thời điểm thành lập đến trước thời điểm đóng thầu (thời điểm kết thúc nhận hồ sơ 
tham gia đấu giá) hoặc Báo cáo tài chính giữa niên độ tại thời điểm gần nhất trước 
thời điểm đóng thầu (thời điểm kết thúc nhận hồ sơ tham gia đấu giá) theo quy 
định của pháp luật đã được kiểm toán. Trường hợp đại diện chủ sở hữu, chủ sở hữu 
hoặc công ty mẹ góp vốn chủ sở hữu thì đại diện chủ sở hữu, chủ sở hữu hoặc công 
ty mẹ có văn bản cam kết và báo cáo tài chính chứng minh đảm bảo đủ vốn chủ sở 
hữu để góp vốn theo phương án tài chính của dự án.  

- Đối với phần vốn vay, góp vốn phải có văn bản cam kết cho vay để thực 
hiện dự án của các tổ chức tín dụng, ngân hàng hoặc văn bản cam kết góp vốn để 
thực hiện dự án hoặc cam kết vốn chủ sở hữu của nhà đầu tư đảm bảo đủ tổng vốn 
tối thiểu để thực hiện dự án.  

b) Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh phải có ngành nghề phù hợp với dự 
án đầu tư; đảm bảo đủ tổng vốn dự án tối thiểu 13.221.888.000 đồng. 



6 

 

c) Nhà đầu tư phải nộp tiền đặt trước để tham gia đấu giá quyền sử dụng đất 
theo quy định là 20% tiền thuê đất hàng năm của khu đất theo giá khởi điểm để đấu 
giá quyền sử dụng đất thuê.  

d) Nhà đầu tư không vi phạm quy định của pháp luật về đất đai đối với trường 
hợp đang sử dụng đất do Nhà nước giao đất, cho thuê đất để thực hiện dự án đầu tư 
khác trên địa bàn cả nước theo quy định của pháp luật về đất đai hiện hành. 

đ) Nhà đầu tư không lâm vào tình trạng phá sản hoặc đang trong quá trình giải 
thể; không bị cơ quan nhà nước có thẩm quyền kết luận về tình hình tài chính 
không lành mạnh; không nằm trong thời gian bị xử lý vi phạm theo quy định của 
pháp luật. 

 e) Nhà đầu tư cam kết thực hiện các quy định hiện hành về bảo vệ môi 
trường. 

4. Tiến độ thực hiện dự án:  
Không quá 12 tháng, kể từ ngày có Quyết định của UBND tỉnh công nhận kết 

quả đấu giá quyền sử dụng đất.  

- Trong quá trình thực hiện dự án, nhà đầu tư vi phạm tiến độ thì sẽ bị xem 

xét thu hồi dự án và thu hồi đất, xử lý tài chính và sung công quỹ Nhà nước số tiền 

trúng đấu giá đã nộp theo quy định của pháp luật hiện hành (trừ trường hợp có lý 

do chính đáng được UBND tỉnh chấp thuận bằng văn bản). 

- Nhà đầu tư trúng đấu giá để thực hiện dự án không được chuyển nhượng 

dự án đầu tư và chuyển nhượng quyền sử dụng đất của dự án dưới bất kỳ hình thức 

nào khi dự án đầu tư xây dựng chưa hoàn thành đi vào hoạt động. 

5. Hồ sơ đấu giá quyền sử dụng đất  

 Tổ chức kinh tế tham gia đấu giá quyền sử dụng đất nộp 02 (hai) bộ hồ sơ: 01 
bộ lưu tại đơn vị tổ chức thực hiện việc đấu giá quyền sử dụng đất, 01 bộ lưu tại tổ 

chức đấu giá quyền sử dụng đất. 
6. Những quy định chưa được quy định trong tiêu chí này: được thực hiện 

theo quy định tại các văn bản hiện hành có liên quan./.  

 


